ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09 февраля  2021 г. 	55
г  Воронеж

г 	 п
О внесении  изменений
в постановление  правительства
Воронежской  области  от  02.02.2017
№ ГГ

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  07.10.2019 №  1297 «О  порядке  приведения  в  готовность

гражданской  обороны», приказом  МЧС  России  от  27.03.2020

№  216 ДСП  «Об  утверждении  Порядка  разработки, согласования  и

утверждения  планов  гражданской  обороны  и  защиты  населения  (планов

гражданской  обороны)» правительство  Воронежской  области

п о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т:

1. Внести  в  постановление  правительства  Воронежской  области  от

02.02.2017 №  б6 «О  порядке  сбора  и  обмена  информацией  в  области

гражданской  обороны» (далее  - постановление ) следующие  изменения:

1.1. Преамбулу  постановления  изложить  в  следующей  редакции:

«В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.02.1998 №  28-Ф3 «О

гражданской  обороне», постановлениями  Правительства  Российской

Федерации  от  26.11.2007 №  804 «Об  утверждении  Положения  о  гражданской

обороне  в  Российской  Федерации», от  07.10.2019 №  1297 «О  порядке

приведения  в  готовность  гражданской  обороны», приказами  МЧС  России  от

27.03.2020 №  216 ДСП  «Об  утверждении  Порядка  разработки, согласования

и утверждения  планов  гражданской  обороны  и  защиты  населения  (планов

гражданской  обороны)», от  14.11.2008 №  687 «Об  утверждении  положения

об  организации  и  ведении  гражданской  обороны  в  муниципальных
образованиях  и  организациях» правительство  Воронежской  области

постановляет:».

2

1.2. В  Порядке  сбора  и  обмена  информацией  в  области  гражданской

обороны:

1.2.1. В  пункте  3 слова  «федеральное  казенное  учреждение  «Центр

управления  в  кризисных  ситуациях  Главного  управления  МЧС  России  по
Воронежской  области» заменить  словами  «Центр  управления  в  кризисных
ситуациях  Главного  управления  МЧС  России  по  Воронежской  области».

1.2.2. В  пункте  5 слова  «от  16.02.2012 №  70 ДСП» заменить  словами

«от  27.03.2020 №  216 ДСП  «Об  утверждении  Порядка  разработки,

согласования  и  утверждения  планов  гражданской  обороны  и  защиты

населения  (планов  гражданской  обороны)».

1.2.3. Пункт  6 изложить  в  следующей  редакции:

«6. Донесения, содержащие  информацию  в  области  гражданской

обороны, в  соответствии  с  Регламентом  в  зависимости  от  периода
подготовки  и  представления  подразделяются  на:

- донесения, представляемые  в  коде  осуществления  повседневной

деятельности;

- донесения, представляемые  в  коде  приведения  гражданской  обороны

в  готовность;

- донесения, представляемые  в  коде  выполнения  мероприятий
гражданской  обороны.».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  председателя  правительства  Воронежской  области
Верховцева  А.Ю.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2